ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Montenegro

Ao Excelentíssimó Senhor Prefeito,
para ver a possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.O 	 12017

Gabinete do Vereador, 10 de agosto de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, que seja encaminha 	ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇAO:

Que a Administração Municipal inclua a ação com previsão na LDO
2018, asfaltar a rua Assis Brasil, no trecho compreendido entre a ruas José Luiz e
Fernando Ferrari,

Justificativa:

É uma das vias com calçamento no centro, bastante danificado e
remendado, com fluxo intenso de veículos, que com as melhrias servirá para
desafogar parte da José Luiz e Apolinário de Moraes.

Eram as considerações, dando nossa contribuição.

V al Braatz

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Cristiano Von R. Braatz

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"